



Protokół nr 10/ 2015
z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 25 maja 2015 roku.; godz. 10.00

Obecnym zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, było 8 członków Komisji. Nieobecni: starosta Ryszard Niedziółka i radny Andrzej Sobczak. Posiedzeniu Komisji przewodniczył Michał J. Krasieński – zastępca przewodniczącego.

1. Michał Jerzy Krasieński – zastępca przewodniczącego powitał wszystkich zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia.
2. Zastępca przewodniczącego zapytał o propozycję zmian do proponowanego porządku posiedzenia. Radny Hansi Jurgen Malecki zgłosił o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt. „3”; tj. zaopiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w sprawie ogłoszenia przetargu na dzierżawę pomieszczenia o pow. 40,12m² z przeznaczeniem na prowadzenie bufetu. Radny Malecki swój wniosek argumentował wyższością prawa ustawionego przez Sejm RP nad prawem lokalnym. Poproszona o wyjaśnienie sprawy inspektor ds. zdrowia Starostwa Powiatowego w Kętrzynie pani Danuta Tomczak oświadczyła, że w tych kwestiach obowiązuje nas ustawa o lecznictwie z 15 kwietnia 2011 roku, w której art. 54 ust. 2 i ust. 3 mówi: decyzję podejmuje podmiot tworzący, czyli Powiat. Po zakończeniu dyskusji zastępca przewodniczącego komisji M.J. Krasieński poddał głosowaniu odrzucenie wniosku radnego H.J. Maleckiego, za którym opowiedziało się: 6 radnych; 1 „przeciw” i 1 „wstrzymał się”. Zastępca przewodniczącego poddał głosowaniu zaproponowany na początku porządek pracy komisji, gdzie za jego przyjęciem głosowało: 7 „za” , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie wniosku dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w sprawie dzierżawy pomieszczeń szpitalnych o powierzchni 40,12m² z przeznaczeniem na prowadzenie bufetu w okresie od 01 lipca 2015 r. do 30 czerwca 2018 roku. Podmiot zostanie wyłoniony w drodze przetargu.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na X sesję Rady Powiatu w Kętrzynie – 27 maja 2015 roku w sprawach:
 - a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego;
 - b) uchwalenia Powiatowego Programu Profilaktycznego w zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 2015 – 2019;
 - c) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017;
 - d) podjęcia zadania inwestycyjnego pn: „Przebudowa nawierzchni ulicy nr 3899N Dąbrowskiego w Reszlu”;
 - e) o zmianie uchwały Nr X/78/2011 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zasad ustalania, obniżania rozliczania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;

- f) zmiany uchwały Nr IV/40/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015 – 2025;
- g) zmiany w budżecie powiatu na 2015 rok.

Ad.pkt. 3 Zaopiniowano wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w sprawie: dzierżawy pomieszczeń szpitalnych o powierzchni 40,12m² z przeznaczeniem na prowadzenie bufetu w okresie od 01 lipca 2015 r. do 30 czerwca 2018 roku. Podmiot zostanie wyłoniony w drodze przetargu. Prowadzący posiedzenie komisji Michał J. Krasieński poddał głosowaniu wniosek, które dało wynik: 5 radnych „za”, 1 „wstrzymał się”, a 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. (Pisemna treść wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad. pkt. 4 Zaopiniowanie projektów uchwał wg. kolejności zaproponowanej na X sesję Rady Powiatu Kętrzyńskiego w sprawach:

- a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – po krótkiej dyskusji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały (8 „za”) przesyłając go do podjęcia na X sesji Rady Powiatu;
- b) uchwalenia Powiatowego Programu Profilaktycznego w zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 2015 – 2019 – projekt uchwały omówiła i szeroko uzasadniła pani Dorota Siwicka – pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. Nikt dodatkowo pytań nie zgłaszał. Prowadzący zebranie poddał zaopiniowaniu projekt uchwały przez głosowanie, wskutek czego zaopiniowano go pozytywnie głosami 8 „za” – jednogłośnie i przesłano do podjęcia na X sesji Rady Powiatu;
- c) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017 i ten projekt omówiła pani Dorota Siwicka. Nie było żadnych zapytań ze strony komisji, a drogą głosowania przeprowadzonego przez zastępcę M.J Krasieńskiego zaopiniowano go pozytywnie 8 członków komisji „za” i przesłano do podjęcia na najbliższej sesji Rady Powiatu;
- d) podjęcia zadania inwestycyjnego pn: „Przebudowa nawierzchni ulicy nr 3899N Dąbrowskiego w Reszlu” – zadanie zawarte w projekcie uchwały omówiła komisji naczelnik wydziału architektury pani Magdalena Osinowicz – Dąbrówna. Radny Kochanowski zapytał, czy to zadanie ma związek z inwestycją ulicy Zwycięstwa w Reszlu, na co Pani naczelnik odpowiedziała twierdząco, radny zapytał też o przeprowadzenie przetargu i kto został wyłoniony na wykonawcę. Po odpowiedziach na zapytania radnego Kochanowskiego, zastępcą przewodniczącego pan Krasieński poddał zaopiniowaniu projekt uchwały przez głosowanie, które dało wynik 8 radnych „za” , a 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Projekt uchwały przesłano do podjęcia na najbliższej sesji Rady Powiatu;
- e) o zmianie uchwały Nr X/78/2011 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zasad ustalania, obniżania, rozliczania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński – Pani inspektor Danuta Tomczak uzasadniła komisji potrzebę podjęcia tej uchwały. Po wysłuchaniu nie zadawano dodatkowych pytań, a pan Krasieński przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, gdzie „za” było 7 członków komisji, a 1 „wstrzymał się”. Projekt uchwały odesłano do podjęcia na X sesji Rady Powiatu;
- f) zmiany Uchwały Nr IV/40/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015 – 2025 oraz projekt zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na rok 2015 omówiła i uzasadniła komisji pani skarbnik Iwona Kozłowska. Dodatkowych pytań nie było.

Komisja drogą głosowania projekty uchwał zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie po 8 „za” i tym samym przesłano je do podjęcia na X sesji Rady Powiatu.

Ad. pkt 5 Sprawy różne.

Radny i członek Zarządu Powiatu Kętrzyńskiego Waldemar Krzysztof Kuczyński poinformował komisję o zbliżających się w niedzielę 31 maja 2015 roku wyborach do Izby Rolniczych wszystkich szczebli w naszym kraju. Informacja dotyczyła gmin, powiatu kętrzyńskiego i województwa warmińsko – mazurskiego.

Ad. pkt 6 Zapytania i wolne wnioski.

Zastępca przewodniczącego komisji Michał J. Krasieński wyraził swoje niezadowolenie z powodu nie otrzymania przez niego zaproszenia na obchody „dnia strażaka”. Radny Łukasz Wiśniewski postawił pytanie członkom Zarządu Powiatu i będących jednocześnie członkami tej komisji, radnej Alicji A. Kamińskiej i radnemu Waldemarowi Kuczyńskiemu, co zmieni się w Szpitalu po zmianie na stanowisku dyrektora Szpitala?. Radny Wiśniewski zapytał również, co spowodowało, że pan Mirosław Kochański został powołany na stanowisko p.o. dyrektora Szpitala w Kętrzynie, kto nawiązał kontakt z panem M. Kochańskim?.

(Salę posiedzenia komisji opuścił radny Hansi J. Malecki, stan obecnych 7 członków).

Ad. pkt 7 Pan Krasieński poddał głosowaniu protokół z posiedzenia komisji 24 kwietnia 2015 roku, za którym głosowało 7 radnych – jednogłośnie.

Ad. pkt 8 Po wyczerpaniu punktów porządku posiedzenia, komisja zakończyła pracę o godzinie 10: 55.

Zastępca Przewodniczącego
Komisji Budżetu, Promocji, Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie

Michał Jerzy Krasieński

Protokolował;
Henryk Kaliniczenko